



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 августа 2018 г.

№ 354-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 06.11.2015 № 564-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 06.11.2015 № 564-П «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на выполнение государственных работ и нормативных затрат на содержание имущества областных государственных учреждений, подведомственных Правительству Ульяновской области, в сфере средств массовой информации» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в абзаце втором пункта 1.3 раздела 1 слова «финансируемые путём предоставления субсидий» заменить словами «связанные с использованием субсидий, предоставленных»;

б) в разделе 3:

в абзаце третьем пункта 3.1 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в пункте 3.2:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Fвз – расходы на уплату страховых взносов во внебюджетные фонды в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на очередной финансовый год и плановый период.»;

в пункте 3.3:

в подпункте 3.3.1:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвертом слово «сотрудника» заменить словом «работника»;

в подпункте 3.3.2:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвертом слово «сотрудника» заменить словом «работника»;

в абзаце третьем подпункта 3.3.3 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в пункте 3.4:

в абзаце третьем слово «сторонних» исключить;

в абзаце пятом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировок» заменить словами «служебных командировок», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце шестом слово «аренду» исключить, слова «сайта учреждения» заменить словами «сайта учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в абзаце седьмом слова «командировочные расходы» заменить словами «расходы, связанные со служебными командировками»;

в подпункте 3.4.2:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировок» заменить словами «служебных командировок»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце пятом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в подпункте 3.4.3:

в абзаце четвёртом слова «сайта учреждения» заменить словами «сайта учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в абзаце пятом слова «и аренду программного обеспечения» исключить;

в абзаце восьмом слова «и аренду программного обеспечения» исключить;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

« $N_{по} = K_{по} \times Ц_{по} \times i$, где:»;

абзац двенадцатый признать утратившим силу;

в подпункте 3.4.4:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце шестом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в абзаце восьмом слово «командировке» заменить словами «служебной командировке»;

в подпункте 3.4.5:

в абзаце пятом слово «сотовой» заменить словами «подвижной радиотелефонной»;

в подпункте 3.4.5.3:

в абзаце первом слово «сотовой» заменить словами «подвижной радиотелефонной»;

в абзаце третьем слово «сотовой» заменить словами «подвижной радиотелефонной»;

в абзаце четвёртом слово «сотовой» заменить словами «подвижной радиотелефонной»;

в) в разделе 4:

в пункте 4.1:

в абзаце восьмом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце десятом слова «на командировочные расходы сотрудников» заменить словами «на возмещение связанных со служебными командировками расходов работников»;

в абзаце одиннадцатом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвертом пункта 4.2 слова «и сброса загрязняющих веществ в стоки (далее – водоотведение)» исключить;

в подпункте 4.3.1 пункта 4.3:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Нснит – иные нормативные затраты учреждения на содержание недвижимого имущества и прилегающей территории, установленные муниципальными нормативными правовыми актами, санитарными правилами и нормами.»;

в подпункте 4.3.1.1:

в абзаце первом слово «пожарно-охранной» заменить словами «пожарной и охранной»;

в абзаце третьем слово «пожарно-охранной» заменить словами «пожарной и охранной»;

в подпункте 4.3.1.3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.3.1.3. Иные нормативные затраты учреждения на содержание недвижимого имущества и прилегающей территории, установленные муниципальными нормативными правовыми актами, санитарными правилами и нормами, рассчитываются по формуле:»;

в подпункте 4.3.1.3.2:

в абзаце третьем слова «штатными сотрудниками» заменить словом «работниками»;

в абзаце четвертом слово «сторонних» исключить;

в абзаце пятом слово «сторонних» исключить;

в пункте 4.5:

в абзаце третьем слова «штатными сотрудниками» заменить словом «работниками»;

в абзаце четвертом слово «сторонними» исключить;

в абзаце пятом слова «штатных сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в подпункте 4.5.1:

в абзаце первом слова «штатными сотрудниками» заменить словом «работниками»;

в абзаце третьем слова «штатных сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце пятом слова «штатные сотрудники» заменить словом «работники»;

в подпункте 4.5.2:

в абзаце первом слово «сторонними» исключить;

в абзаце третьем слово «сторонними» исключить;

в абзаце четвёртом слово «сторонних» исключить;

в абзаце пятом слово «сторонние» исключить;

в подпункте 4.5.3:

в абзаце первом слова «штатных сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировок» заменить словами «служебных командировок»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце пятом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в пункте 4.6:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Гвз – расходы на уплату страховых взносов во внебюджетные фонды в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на очередной финансовый год и плановый период.»;

в пункте 4.7:

в абзаце пятом слова «и аренду программного обеспечения» исключить;

в подпункте 4.7.1:

в абзаце первом слова «и аренду программного обеспечения» исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

« $N_{по} = K_{по} \times Ц_{по} \times i$, где:»;

абзац пятый признать утратившим силу;

в пункте 4.8:

в абзаце первом слова «на командировочные расходы сотрудников» заменить словами «на возмещение связанных со служебными командировками расходов работников»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце шестом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в абзаце восьмом слово «командировке» заменить словами «служебной командировке»;

в пункте 4.9:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «командировок» заменить словами «служебных командировок»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце пятом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в пункте 4.10:

в подпункте 4.10.1:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудника» заменить словом «работника»;

в подпункте 4.10.2:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудника» заменить словом «работника»;

в абзаце третьем подпункта 4.10.3 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в пункте 4.12:

в абзаце девятом слова «в сети «Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в абзаце шестнадцатом слово «размещение» заменить словом «публикация»;

в абзаце семнадцатом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце первом подпункта 4.12.3 слово «размещение» заменить словом «публикация»;

в подпункте 4.12.4:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

г) в абзаце четвёртом пункта 5.6 раздела 5 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

2) в приложении № 2:

а) в абзаце втором пункта 1.3 раздела 1 слова «финансируемые путём предоставления субсидий» заменить словами «связанные с использованием субсидий, предоставленных»;

б) в разделе 3:

в абзаце третьем пункта 3.1 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в пункте 3.2:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Fвз – расходы на уплату страховых взносов во внебюджетные фонды в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на очередной финансовый год и плановый период.»;

в пункте 3.3:

в подпункте 3.3.1:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудника» заменить словом «работника»;

в подпункте 3.3.2:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудника» заменить словом «работника»;

в абзаце третьем подпункта 3.3.3 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в пункте 3.4:

в абзаце третьем слово «сторонних» исключить;

в абзаце пятом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировок» заменить словами «служебных командировок», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце шестом слово «аренду» исключить, слова «сайта учреждения» заменить словами «сайта учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в абзаце седьмом слова «командировочные расходы» заменить словами «расходы, связанные со служебными командировками»;

в подпункте 3.4.2:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировок» заменить словами «служебных командировок»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце пятом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в подпункте 3.4.3:

в абзаце четвёртом слова «сайта учреждения» заменить словами «сайта учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в абзаце пятом слова «и аренду программного обеспечения» исключить;

в абзаце восьмом слова «и аренду программного обеспечения» исключить;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

« $N_{по} = K_{по} \times Ц_{по} \times i$, где:»;

абзац двенадцатый признать утратившим силу;

в подпункте 3.4.4:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце шестом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в абзаце восьмом слово «командировке» заменить словами «служебной командировке»;

в подпункте 3.4.5:

в абзаце пятом слово «сотовой» заменить словами «подвижной радиотелефонной»;

в подпункте 3.4.5.3:

в абзаце первом слово «сотовой» заменить словами «подвижной радиотелефонной»;

в абзаце третьем слово «сотовой» заменить словами «подвижной радиотелефонной»;

в абзаце четвёртом слово «сотовой» заменить словами «подвижной радиотелефонной»;

в) в разделе 4:

в пункте 4.1:

в абзаце восьмом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце десятом слова «на командировочные расходы сотрудников» заменить словами «на возмещение связанных со служебными командировками расходов работников»;

в абзаце одиннадцатом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвёртом пункта 4.2 слова «и сброса загрязняющих веществ в стоки (далее – водоотведение)» исключить;

в подпункте 4.3.1 пункта 4.3:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Нснит – иные нормативные затраты учреждения на содержание недвижимого имущества и прилегающей территории, установленные муниципальными нормативными правовыми актами, санитарными правилами и нормами.»;

в подпункте 4.3.1.1:

в абзаце первом слово «пожарно-охранной» заменить словами «пожарной и охранной»;

в абзаце третьем слово «пожарно-охранной» заменить словами «пожарной и охранной»;

в подпункте 4.3.1.3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.3.1.3. Иные нормативные затраты учреждения на содержание недвижимого имущества и прилегающей территории, установленные муниципальными нормативными правовыми актами, санитарными правилами и нормами, рассчитываются по формуле:»;

в подпункте 4.3.1.3.2:

в абзаце третьем слова «штатными сотрудниками» заменить словом «работниками»;

в абзаце четвёртом слово «сторонних» исключить;

в абзаце пятом слово «сторонних» исключить;

в пункте 4.5:

в абзаце третьем слова «штатными сотрудниками» заменить словом «работниками»;

в абзаце четвёртом слово «сторонними» исключить;

в абзаце пятом слова «штатных сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в подпункте 4.5.1:

в абзаце первом слова «штатными сотрудниками» заменить словом «работниками»;

в абзаце третьем слова «штатных сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце пятом слова «штатные сотрудники» заменить словом «работники»;

в подпункте 4.5.2:

в абзаце первом слово «сторонними» исключить;

в абзаце третьем слово «сторонними» исключить;

в абзаце четвертом слово «сторонних» исключить;

в абзаце пятом слово «сторонние» исключить;

в подпункте 4.5.3:

в абзаце первом слова «штатных сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировок» заменить словами «служебных командировок»;

в абзаце четвертом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце пятом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в пункте 4.6:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Fвз – расходы на уплату страховых взносов во внебюджетные фонды в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на очередной финансовый год и плановый период.»;

в пункте 4.7:

в абзаце пятом слова «и аренду программного обеспечения» исключить;

в подпункте 4.7.1:

в абзаце первом слова «и аренду программного обеспечения» исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

« $N_{по} = K_{по} \times Ц_{по} \times i$, где:»;

абзац пятый признать утратившим силу;

в пункте 4.8:

в абзаце первом слова «на командировочные расходы сотрудников» заменить словами «на возмещение связанных со служебными командировками расходов работников»;

в абзаце четвертом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце шестом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в абзаце восьмом слово «командировке» заменить словами «служебной командировке»;

в пункте 4.9:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «командировок» заменить словами «служебных командировок»;

в абзаце четвертом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце пятом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в пункте 4.10:

в подпункте 4.10.1:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудника» заменить словом «работника»;

в подпункте 4.10.2:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудника» заменить словом «работника»;

в абзаце третьем подпункта 4.10.3 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в пункте 4.12:

в абзаце девятом слова «в сети «Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в абзаце шестнадцатом слово «размещение» заменить словом «публикация»;

в абзаце семнадцатом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце первом подпункта 4.12.3 слово «размещение» заменить словом «публикация»;

в подпункте 4.12.4:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

г) в абзаце четвёртом пункта 5.6 раздела 5 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

3) в приложении № 3:

а) в абзаце втором пункта 1.3 раздела 1 слова «финансируемые путём предоставления субсидий» заменить словами «связанные с использованием субсидий, предоставленных»;

б) в разделе 3:

в абзаце третьем пункта 3.1 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в пункте 3.2:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Гвз – расходы на уплату страховых взносов во внебюджетные фонды в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на очередной финансовый год и плановый период.»;

в пункте 3.3:

в подпункте 3.3.1:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудника» заменить словом «работника»;

в подпункте 3.3.2:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвертом слово «сотрудника» заменить словом «работника»;
в абзаце третьем подпункта 3.3.3 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в пункте 3.4:

в абзаце третьем слово «сторонних» исключить;

в абзаце пятом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировок» заменить словами «служебных командировок», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце шестом слово «аренду» исключить, слова «сайта учреждения» заменить словами «сайта учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в абзаце седьмом слова «командировочные расходы» заменить словами «расходы, связанные со служебными командировками»;

в подпункте 3.4.2:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировок» заменить словами «служебных командировок»;

в абзаце четвертом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце пятом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в подпункте 3.4.3:

в абзаце четвертом слова «сайта учреждения» заменить словами «сайта учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в абзаце пятом слова «и аренду программного обеспечения» исключить;

в абзаце восьмом слова «и аренду программного обеспечения» исключить;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

« $N_{по} = K_{по} \times Ц_{по} \times i$, где:»;

абзац двенадцатый признать утратившим силу;

в подпункте 3.4.4:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвертом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце шестом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в абзаце восьмом слово «командировке» заменить словами «служебной командировке»;

в подпункте 3.4.5:

в абзаце пятом слово «сотовой» заменить словами «подвижной радиотелефонной»;

в подпункте 3.4.5.3:

в абзаце первом слово «сотовой» заменить словами «подвижной радиотелефонной»;

в абзаце третьем слово «сотовой» заменить словами «подвижной радиотелефонной»;

в абзаце четвертом слово «сотовой» заменить словами «подвижной радиотелефонной»;

в) в разделе 4:

в пункте 4.1:

в абзаце восьмом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце десятом слова «на командировочные расходы сотрудников» заменить словами «на возмещение связанных со служебными командировками расходов работников»;

в абзаце одиннадцатом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвёртом пункта 4.2 слова «и сброса загрязняющих веществ в стоки (далее – водоотведение)» исключить;

в подпункте 4.3.1 пункта 4.3:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Нснит – иные нормативные затраты учреждения на содержание недвижимого имущества и прилегающей территории, установленные муниципальными нормативными правовыми актами, санитарными правилами и нормами.»;

в подпункте 4.3.1.1:

в абзаце первом слово «пожарно-охранной» заменить словами «пожарной и охранной»;

в абзаце третьем слово «пожарно-охранной» заменить словами «пожарной и охранной»;

в подпункте 4.3.1.3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.3.1.3. Иные нормативные затраты учреждения на содержание недвижимого имущества и прилегающей территории, установленные муниципальными нормативными правовыми актами, санитарными правилами и нормами, рассчитываются по формуле:»;

в подпункте 4.3.1.3.2:

в абзаце третьем слова «штатными сотрудниками» заменить словом «работниками»;

в абзаце четвёртом слово «сторонних» исключить;

в абзаце пятом слово «сторонних» исключить;

в пункте 4.5:

в абзаце третьем слова «штатными сотрудниками» заменить словом «работниками»;

в абзаце четвёртом слово «сторонними» исключить;

в абзаце пятом слова «штатных сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в подпункте 4.5.1:

в абзаце первом слова «штатными сотрудниками» заменить словом «работниками»;

в абзаце третьем слова «штатных сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце пятом слова «штатные сотрудники» заменить словом «работники»;

в подпункте 4.5.2:

в абзаце первом слово «сторонними» исключить;

в абзаце третьем слово «сторонними» исключить;

в абзаце четвертом слово «сторонних» исключить;

в абзаце пятом слово «сторонние» исключить;

в подпункте 4.5.3:

в абзаце первом слова «штатных сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировок» заменить словами «служебных командировок»;

в абзаце четвертом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце пятом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в пункте 4.6:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Fвз – расходы на уплату страховых взносов во внебюджетные фонды в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на очередной финансовый год и плановый период.»;

в пункте 4.7:

в абзаце пятом слова «и аренду программного обеспечения» исключить;

в подпункте 4.7.1:

в абзаце первом слова «и аренду программного обеспечения» исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

« $N_{по} = K_{по} \times Ц_{по} \times i$, где:»;

абзац пятый признать утратившим силу;

в пункте 4.8:

в абзаце первом слова «на командировочные расходы сотрудников» заменить словами «на возмещение связанных со служебными командировками расходов работников»;

в абзаце четвертом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце шестом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в абзаце восьмом слово «командировке» заменить словами «служебной командировке»;

в пункте 4.9:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «командировок» заменить словами «служебных командировок»;

в абзаце четвертом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце пятом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в пункте 4.10:

в подпункте 4.10.1:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудника» заменить словом «работника»;

в подпункте 4.10.2:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудника» заменить словом «работника»;

в абзаце третьем подпункта 4.10.3 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в пункте 4.12:

в абзаце девятом слова «в сети «Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в абзаце шестнадцатом слово «размещение» заменить словом «публикация»;

в абзаце семнадцатом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце первом подпункта 4.12.3 слово «размещение» заменить словом «публикация»;

в подпункте 4.12.4:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

г) в абзаце четвёртом пункта 5.6 раздела 5 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

4) в приложении № 4:

а) в абзаце втором пункта 1.3 раздела 1 слова «финансируемые путём предоставления субсидий» заменить словами «связанные с использованием субсидий, предоставленных»;

б) в разделе 3:

в абзаце третьем пункта 3.1 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в пункте 3.2:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Fвз – расходы на уплату страховых взносов во внебюджетные фонды в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на очередной финансовый год и плановый период.»;

в пункте 3.3:

в подпункте 3.3.1:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудника» заменить словом «работника»;

в подпункте 3.3.2:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвертом слово «сотрудника» заменить словом «работника»;
в абзаце третьем подпункта 3.3.3 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в пункте 3.4:

в абзаце третьем слово «сторонних» исключить;

в абзаце пятом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировок» заменить словами «служебных командировок», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце шестом слово «аренду» исключить, слова «сайта учреждения» заменить словами «сайта учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в абзаце седьмом слова «командировочные расходы» заменить словами «расходы, связанные со служебными командировками»;

в подпункте 3.4.2:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировок» заменить словами «служебных командировок»;

в абзаце четвертом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце пятом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в подпункте 3.4.3:

в абзаце четвертом слова «сайта учреждения» заменить словами «сайта учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в абзаце пятом слова «и аренду программного обеспечения» исключить;

в абзаце восьмом слова «и аренду программного обеспечения» исключить;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

« $N_{по} = K_{по} \times Ц_{по} \times i$, где:»;

абзац двенадцатый признать утратившим силу;

в подпункте 3.4.4:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвертом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце шестом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в абзаце восьмом слово «командировке» заменить словами «служебной командировке»;

в подпункте 3.4.5:

в абзаце пятом слово «сотовой» заменить словами «подвижной радиотелефонной»;

в подпункте 3.4.5.3:

в абзаце первом слово «сотовой» заменить словами «подвижной радиотелефонной»;

в абзаце третьем слово «сотовой» заменить словами «подвижной радиотелефонной»;

в абзаце четвертом слово «сотовой» заменить словами «подвижной радиотелефонной»;

в) в разделе 4:

в пункте 4.1:

в абзаце восьмом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце десятом слова «на командировочные расходы сотрудников» заменить словами «на возмещение связанных со служебными командировками расходов работников»;

в абзаце одиннадцатом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвёртом пункта 4.2 слова «и сброса загрязняющих веществ в стоки (далее – водоотведение)» исключить;

в подпункте 4.3.1 пункта 4.3:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Нснит – иные нормативные затраты учреждения на содержание недвижимого имущества и прилегающей территории, установленные муниципальными нормативными правовыми актами, санитарными правилами и нормами.»;

в подпункте 4.3.1.1:

в абзаце первом слово «пожарно-охранной» заменить словами «пожарной и охранной»;

в абзаце третьем слово «пожарно-охранной» заменить словами «пожарной и охранной»;

в подпункте 4.3.1.3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.3.1.3. Иные нормативные затраты учреждения на содержание недвижимого имущества и прилегающей территории, установленные муниципальными нормативными правовыми актами, санитарными правилами и нормами, рассчитываются по формуле:»;

в подпункте 4.3.1.3.2:

в абзаце третьем слова «штатными сотрудниками» заменить словом «работниками»;

в абзаце четвёртом слово «сторонних» исключить;

в абзаце пятом слово «сторонних» исключить;

в пункте 4.5:

в абзаце третьем слова «штатными сотрудниками» заменить словом «работниками»;

в абзаце четвёртом слово «сторонними» исключить;

в абзаце пятом слова «штатных сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в подпункте 4.5.1:

в абзаце первом слова «штатными сотрудниками» заменить словом «работниками»;

в абзаце третьем слова «штатных сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце пятом слова «штатные сотрудники» заменить словом «работники»;

в подпункте 4.5.2:

в абзаце первом слово «сторонними» исключить;

в абзаце третьем слово «сторонними» исключить;

в абзаце четвертом слово «сторонних» исключить;

в абзаце пятом слово «сторонние» исключить;

в подпункте 4.5.3:

в абзаце первом слова «штатных сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировок» заменить словами «служебных командировок»;

в абзаце четвертом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце пятом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в пункте 4.6:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Фвз – расходы на уплату страховых взносов во внебюджетные фонды в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на очередной финансовый год и плановый период.»;

в пункте 4.7:

в абзаце пятом слова «и аренду программного обеспечения» исключить;

в подпункте 4.7.1:

в абзаце первом слова «и аренду программного обеспечения» исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

« $N_{по} = K_{по} \times Ц_{по} \times i$, где:»;

абзац пятый признать утратившим силу;

в пункте 4.8:

в абзаце первом слова «на командировочные расходы сотрудников» заменить словами «на возмещение связанных со служебными командировками расходов работников»;

в абзаце четвертом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце шестом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в абзаце восьмом слово «командировке» заменить словами «служебной командировке»;

в пункте 4.9:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «командировок» заменить словами «служебных командировок»;

в абзаце четвертом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце пятом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в пункте 4.10:

в подпункте 4.10.1:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудника» заменить словом «работника»;

в подпункте 4.10.2:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудника» заменить словом «работника»;

в абзаце третьем подпункта 4.10.3 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в пункте 4.12:

в абзаце девятом слова «в сети «Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в абзаце шестнадцатом слово «размещение» заменить словом «публикация»;

в абзаце семнадцатом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце первом подпункта 4.12.3 слово «размещение» заменить словом «публикация»;

в подпункте 4.12.4:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

г) в абзаце четвёртом пункта 5.6 раздела 5 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

4) в приложении № 5:

а) в абзаце втором пункта 1.3 раздела 1 слова «финансируемые путём предоставления субсидий» заменить словами «связанные с использованием субсидий, предоставленных»;

б) в разделе 3:

в абзаце третьем пункта 3.1 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в пункте 3.2:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Fвз – расходы на уплату страховых взносов во внебюджетные фонды в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на очередной финансовый год и плановый период.»;

в пункте 3.3:

в подпункте 3.3.1:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудника» заменить словом «работника»;

в подпункте 3.3.2:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудника» заменить словом «работника»;
в абзаце третьем подпункта 3.3.3 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в пункте 3.4:

в абзаце третьем слово «сторонних» исключить;

в абзаце пятом:

слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

слово «командировок» заменить словами «служебных командировок»;

слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце шестом слово «аренду» исключить, слова «сайта учреждения» заменить словами «сайта учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в абзаце седьмом слова «командировочные расходы» заменить словами «расходы, связанные со служебными командировками»;

в подпункте 3.4.2:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировок» заменить словами «служебных командировок»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце пятом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в подпункте 3.4.3:

в абзаце четвёртом слова «сайта учреждения» заменить словами «сайта учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в абзаце пятом слова «и аренду программного обеспечения» исключить;

в абзаце восьмом слова «и аренду программного обеспечения» исключить;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

« $N_{по} = K_{по} \times Ц_{по} \times i$, где:»;

абзац двенадцатый признать утратившим силу;

в подпункте 3.4.4:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце шестом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в абзаце восьмом слово «командировке» заменить словами «служебной командировке»;

в подпункте 3.4.5:

в абзаце пятом слово «сотовой» заменить словами «подвижной радиотелефонной»;

в подпункте 3.4.5.3:

в абзаце первом слово «сотовой» заменить словами «подвижной радиотелефонной»;

в абзаце третьем слово «сотовой» заменить словами «подвижной радиотелефонной»;

в абзаце четвёртом слово «сотовой» заменить словами «подвижной радиотелефонной»;

в) в разделе 4:

в пункте 4.1:

в абзаце восьмом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце десятом слова «на командировочные расходы сотрудников» заменить словами «на возмещение связанных со служебными командировками расходов работников»;

в абзаце одиннадцатом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвёртом пункта 4.2 слова «и сброса загрязняющих веществ в стоки (далее – водоотведение)» исключить;

в подпункте 4.3.1 пункта 4.3:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Нснит – иные нормативные затраты учреждения на содержание недвижимого имущества и прилегающей территории, установленные муниципальными нормативными правовыми актами, санитарными правилами и нормами.»;

в подпункте 4.3.1.1:

в абзаце первом слово «пожарно-охранной» заменить словами «пожарной и охранной»;

в абзаце третьем слово «пожарно-охранной» заменить словами «пожарной и охранной»;

в подпункте 4.3.1.3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«4.3.1.3. Иные нормативные затраты учреждения на содержание недвижимого имущества и прилегающей территории, установленные муниципальными нормативными правовыми актами, санитарными правилами и нормами, рассчитываются по формуле:»;

в подпункте 4.3.1.3.2:

в абзаце третьем слова «штатными сотрудниками» заменить словом «работниками»;

в абзаце четвёртом слово «сторонних» исключить;

в абзаце пятом слово «сторонних» исключить;

в пункте 4.5:

в абзаце третьем слова «штатными сотрудниками» заменить словом «работниками»;

в абзаце четвёртом слово «сторонними» исключить;

в абзаце пятом слова «штатных сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в подпункте 4.5.1:

в абзаце первом слова «штатными сотрудниками» заменить словом «работниками»;

в абзаце третьем слова «штатных сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце пятом слова «штатные сотрудники» заменить словом «работники»;

в подпункте 4.5.2:

в абзаце первом слово «сторонними» исключить;

в абзаце третьем слово «сторонними» исключить;

в абзаце четвёртом слово «сторонних» исключить;

в абзаце пятом слово «сторонние» исключить;

в подпункте 4.5.3:

в абзаце первом слова «штатных сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировок» заменить словами «служебных командировок»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце пятом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в пункте 4.6:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Гвз – расходы на уплату страховых взносов во внебюджетные фонды в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах на очередной финансовый год и плановый период.»;

в пункте 4.7:

в абзаце пятом слова «и аренду программного обеспечения» исключить;

в подпункте 4.7.1:

в абзаце первом слова «и аренду программного обеспечения» исключить;

абзац второй изложить в следующей редакции:

« $N_{по} = K_{по} \times Ц_{по} \times i$, где:»;

абзац пятый признать утратившим силу;

в пункте 4.8:

в абзаце первом слова «на командировочные расходы сотрудников» заменить словами «на возмещение связанных со служебными командировками расходов работников»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце шестом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в абзаце восьмом слово «командировке» заменить словами «служебной командировке»;

в пункте 4.9:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «командировок» заменить словами «служебных командировок»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудников» заменить словом «работников», слово «командировки» заменить словами «служебные командировки»;

в абзаце пятом слово «командировки» заменить словами «служебной командировки»;

в пункте 4.10:

в подпункте 4.10.1:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудника» заменить словом «работника»;

в подпункте 4.10.2:

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце четвёртом слово «сотрудника» заменить словом «работника»;

в абзаце третьем подпункта 4.10.3 слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в пункте 4.12:

в абзаце девятом слова «в сети «Интернет» заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в абзаце шестнадцатом слово «размещение» заменить словом «публикация»;

в абзаце семнадцатом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце первом подпункта 4.12.3 слово «размещение» заменить словом «публикация»;

в подпункте 4.12.4:

в абзаце первом слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

в абзаце третьем слово «сотрудников» заменить словом «работников»;

г) в абзаце четвёртом пункта 5.6 раздела 5 слово «сотрудников» заменить словом «работников».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин